普通

四川省水利厅行政许可决定
川水许可决〔2022〕24 号

四川省水利厅关于青白江区大石路改扩建工程康家渡中桥、雨水口、自来水管迁改还建行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

省都江堰水利发展中心：

原四川省都江堰东风渠管理处以东处发〔2021〕208号文向我厅转报了《青白江区大石路改扩建工程康家渡中桥、雨水口、自来水管迁改还建行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）和相关资料（四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20220210-269278）。该项目业主为成都新开元城市建设投资有限公司，主体设计单位为核工业西南勘察设计研究院有限公司。成都市青白江区行政审批和营商环境建设局以《关于大石路改扩建工程可行性研究报告（代项目建议书）的批复》（青审批建〔2020〕256号）批复项目可研。本次行洪论证与河势稳定评价单位为四川河川科技有限公司。

我厅组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《青白江区大石路改扩建工程康家渡中桥、雨水口、自来水管迁改还建行洪论证与河势稳定评价报告审查意见》（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。
一、原则同意项目业主成都新开元城市建设投资有限公司在成都市青白江区城厢镇大石路毗河段建设青白江区大石路改扩建工程。涉河工程内容包括改扩建既有康家渡中桥、增设2处雨水口以及原自来水管迁改还建工程。

二、基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设。
1、拟扩建康家渡中桥在既有桥梁两侧增设两条辅道，左右幅辅道桥全长均为87.1m，桥面宽均为10.5m。两侧辅道桥均采用4×20m简支小箱梁，桥墩与既有桥梁对孔布置，0#、4#桥台均采用单排2Φ1.5m钻孔灌注桩上接盖梁，桩基础埋深20m~24m；左右幅辅道1～3#桥墩均采用单排2Φ1.5m钻孔灌注桩上接Φ1.3m圆形墩柱接盖梁，桩基础埋深18m~21m。左幅辅道桥梁跨河处最低梁底高程467.90m（1985国家高程基准，下同），右幅辅道桥梁跨河处最低梁底高程467.89m。桥梁主要控制点坐标（2000国家大地坐标系，下同）为：

左幅辅道桥

Z0（左岸）：ZFK1+228.735，X=3412043.494，Y=431520.155；

Z1：ZFK1+248.735，X=3412029.281，Y=431533.736；

Z2：ZFK1+268.735，X=3412014.763，Y=431547.291；

Z3：ZFK1+288.735，X=3412000.493，Y=431561.494；

Z4（右岸）：ZFK1+308.735，X=3411986.043，Y=431575.006。

右幅辅道桥

Y0（左岸）：YFK1+218.180，X=3412026.605，Y=431481.595；

Y1：YFK1+238.180，X=3412012.376，Y=431495.161；

Y2：YFK1+258.180，X=3411997.889，Y=431509.029；

Y3：YFK1+278.180，X=3411983.497，Y=431522.897；

Y4（右岸）：YFK1+298.180，X=3411969.237，Y=431536.524。
2、康家渡中桥两侧新建雨水管，左侧辅道雨水管在K1+240处排入毗河，设计管径DN1200，雨水口入河处管底高程464.17m。右侧辅道雨水管在K1+210处排入毗河，设计管径DN1400，雨水口入河处管底高程463.15m。工程主要控制点坐标为：

YS30雨水口（左岸）：K1+210，X=3412011.221，Y=431455.539；

YN33雨水口（左岸）：K1+240，X=3412047.289，Y=431537.649。

3、原自来水管位于拟建左幅辅道桥下，拟迁改至原管线下游5m处，新建DN600、DN400钢管各一根，穿河段长度100m，管道外侧采用C30混凝土满包，管道最小埋深4.8m。工程主要控制点坐标为：

DN600穿越起点（左岸）：X=3412052.325，Y=431517.499；

DN600穿越止点（右岸）：X=3411982.278，Y=431584.687；

DN400穿越起点（左岸）：X=3412053.143，Y=431514.005；

DN400穿越止点（右岸）：X=3411981.875，Y=431582.820。

三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。
五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送你中心及当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。

七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、你中心及当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。

九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：青白江区大石路改扩建工程康家渡中桥、雨水口、自来水管迁改还建行洪论证与河势稳定评价报告审查意见
四川省水利厅

2022年XX月XX日
  1. 青白江区大石路改扩建工程康家渡中桥、雨水口、自来水管迁改还建行洪论证与河势稳定评价报告审查意见.doc

  抄送：成都市水务局、青白江区水务局、成都新开元城市建设投资有限公司、四川河川科技有限公司
  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -